
 
 

 
Area della Terza Missione 

Palazzo dell’Etna – Via San Nullo, n°5i 95123 – Catania – Italy 
terza.missione@unict.it 

+39 095 4783543 

 

AREA della
TERZA MISSIONE

 LA DIRIGENTE 

 

Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

Visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

Visto il vigente regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 

Visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 

l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 5 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il vigente regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori 

alle soglie di rilevanza comunitaria; 

Visto l’Accordo Quadro Repertorio n. 152/2024 stipulato con la ditta Exposistem Allestimenti S.r.l. 

per la durata di 2 (due) anni e per un importo complessivo di € 1.200.000,00 (iva esclusa), relativo al 

servizio integrato di organizzazione di mostre, fiere, convegni e relazioni pubbliche Unict; 

Considerato che l’Università degli Studi di Catania, attraverso l’Area della Terza Missione sta 

organizzando nel mese di settembre l’evento “StartHER Donne che accendono l'Impresa – Roadshow 

Netval-Invitalia sull'imprenditoria femminile” che si terrà presso Palazzo dell’Etna, via San Nullo 5 

H/I, per il quale si rende necessario acquisire i servizi di noleggio elencati nell’allegato elenco, parte 

integrante della seguente determina; 

Considerato che i servizi in questione rientrano tra le iniziative del predetto Accordo e che la spesa 

totale ammonta a € 624,59, oltre iva, per un totale di € 762,00 comprensivo di IVA. La spesa potrà 

essere imputata sul c.r. 62623, intervento “Organizzazione di eventi finalizzati alla promozione delle 

attività dell’incubatore di Ateneo (accordo quadro vigente)”, capitolo 15088819, co.an. D22; 

Considerato che il Responsabile Unico di Progetto dell’Accordo quadro è la dott.ssa Nadia la Mela; 

Accertata la copertura finanziaria giusta prenotazione di budget n. 86649/2  

DETERMINA 

Art. 1 - È autorizzato l’affidamento diretto del servizio di cui in premessa nell’ambito dell’Accordo 

Quadro, repertorio n. 152/2024, e la relativa spesa per l’importo complessivo presunto di € 762,00 

comprensiva di IVA, previa verifica della copertura finanziaria.  

Art. 2 - La spesa complessiva presunta potrà essere imputata sul c.r. 62623, intervento 

“Organizzazione di eventi finalizzati alla promozione delle attività dell’incubatore di Ateneo 

(accordo quadro vigente)”, capitolo 15088819, co.an. D22, prenotazione di budget n. 86649/2. 

Art. 3 - Si dà mandato all’Area della Centrale Unica di Committenza di curarne gli atti 

consequenziali. 

Catania,________                            

            

 

           

LS 

La Dirigente 

avv. Rosanna Branciforte 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



 
 

 
Area della Terza Missione 

Palazzo dell’Etna – Via San Nullo, n°5i 95123 – Catania – Italy 
terza.missione@unict.it 

+39 095 4783543 

 

AREA della
TERZA MISSIONE

 

 

Allegato 

 

Dettaglio servizi di noleggio 
 

descrizione 
n.  

prezzo 

unitario prezzo totale iva 

 totale iva 

inclusa  

impianto audio per ambiente medio (€ 526,75 

cadauno al giorno); 1 526,75 526,75 115,89 

                     

642,64  

radiomicrofoni (€ 30,11 caduno al giorno); 
2 30,11 60,22 13,25 

                        

73,47  

cassa acustica da n. 8” (€ 37,62 cadauna al 

giorno); 1 37,62 37,62 8,28 

                        

45,90  

totale 
    

             

624,59  137,41 

                     

762,00  
 


		2025-09-15T09:16:23+0200
	rosanna branciforte




